Diário Oficial Eletrônico  n. 10.306 21 de outubro de 2020 Página 147

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” IAGRO N. 260, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Tornar sem efeito a PORTARIA “P” IAGRO N. 172, DE 10 DE JULHO DE 2020, publicada no Diário
Oficial n. 10.225 de 15 de julho de 2020 página 63.

Campo Grande/MS, 16 de outubro de 2020.

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente

PORTARIA “P” IAGRO N. 261, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.

O DIRETOR PRESIDENTE DA AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL E VEGETAL - IAGRO, no uso
de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Designar o servidor MARCELO AUGUSTO DOS SANTOS VIANNA, matrícula 75578022, para responder
pela Divisão de Recursos Humanos - DRH, durante as férias regulamentares do titular Agostinho Pereira Giacomelli,
matrícula 117896024, no período de 13/07/2020 a 27/07/2020 e, sem prejuízo de suas funções habituais, para
fins de regularização.

Campo Grande/MS, 16 de outubro de 2020.

DANIEL DE BARBOSA INGOLD
Diretor Presidente

Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DETRAN Nº 541 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Autorizar o servidor abaixo relacionado a conduzir veículo oficial a serviço do Departamento Estadual
de Trânsito – DETRAN/MS, com fundamento no artigo 6º do Decreto Estadual nº 13.571, de 28 de fevereiro
de 2013.

Matrícula Nome CNH CAT. Validade
487138021 Tulio Brandão Coelho Martins de Araújo 123993216-5 B A contar da publicação

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE OUTUBRO DE 2020.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 542 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Designar MARIA DE LOURDES SOUZA CANO, Delegada de Polícia, matrícula nº 32204023 e WILSON
XAVIER PAIVA, Escrivão de Polícia, matrícula nº 53357025, lotados no Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN/MS, para constituírem a comissão sindicante, e sob a presidência da primeira, no prazo de 30 (trinta)
dias, a contar da publicação desta Portaria apurar os fatos mencionados no processo nº 31/703474/2020 e

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.306 21 de outubro de 2020 Página 148

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

apresentar o respectivo relatório.

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE OUTUBRO DE 2020.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 543 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Designar o servidor GEOMAR MARTINS , matrícula 429075021 , ocupante do cargo Assistente de Pátio,

de Apreensão e Guarda de Veículos. Código 70070, para responder interinamente pelo expediente da Agência de
Trânsito de Bodoquena/MS, bem como assinar em nome do Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MS, os
Certificados de Registro de Veículos – CRV e os Certificados de Registro de Licenciamento de Veículos – CRLV, no
período de 19/10/2020 a 23/10/2020.

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE OUTUBRO DE 2020.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito

PORTARIA “P” DETRAN Nº 544 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Conceder afastamento em virtude de Licença para Tratamento da Própria Saúde, aos servidores abaixo

relacionados, lotados no Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN/MS, com fulcro no artigo 136, da Lei n.º
1.102 de 10/10/90, com redação dada pela Lei nº 2.157, de 26 de outubro de 2000. (Processo nº 31/700108/2020)
Matrícula Nome Cargo Período Dias Pror.

42503021 Ademir Iriarte Amorim  Agente de Atividades de
Trânsito 05/10/2020 01 Não

130109021 Andre Luiz Souza Assistente de Atividades de
Trânsito

02/10/2020 a
11/10/2020 10 Não

55360022 Dener Machado Gestão Operacional e
Assistência

01/10/2020 a
03/10/2020 03 Não

122635021 Edineia Barbosa de
Almeida

Assistente de Atividades de
Trânsito 13/10/2020 01 Não

4269022 Emerson Luis Barbosa Agente de Atividades de
Trânsito

04/10/2020 a
02/11/2020 30 Não

61951021 Evanir Morais Barbosa
Fukuyama

Agente de Atividades de
Trânsito

29/09/2020 a
30/09/2020  02 Sim

126364021 Hajime Luna Kubota  Assistente de Vistoria e
Identificação Veicular

07/10/2020 a
04/01/2021 90 Sim

33682021 Marcilio Xavier de Souza Tecnologo em Educação e
Segurança para o Trânsito

29/09/2020 a
03/10/2020 05 Não

115398021 Marcos Flavio Ferreira
Domingos

Assistente de Vistoria e
Identificação Veicular 02/10/2020 01 Não

126801021  Maria Cristina Albano de
Rezende

Gestor de Educação e
Segurança de Trânsito

01/10/2020 a
29/11/2020 60 Sim

32716021 Nei Jose Batista Pinto Agente de Atividades de
Trânsito

03/10/2020 a
01/12/2020 60 Sim

13309021  Norma Gauna Assistente de Atividades de
Trânsito

28/09/2020 a
27/10/2020 30 Sim

11060022  Ramao dos Santos Maciel Gerência Executiva e
Assessoramento

07/10/2020 a
21/10/2020 15 Não

8563021 Tadeu Vilela Leal  Assistente de Atividades de
Trânsito 08/10/2020 01 Não

CAMPO GRANDE-MS, 19 DE OUTUBRO DE 2020.

RUDEL ESPÍNDOLA TRINDADE JUNIOR
Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito